
V                 Výroční zpráva 

 

  

2022 

 



 

 

 

"Teprve když zdravý onemocní a mladý zestárne, 

uvědomí si, co ztratil. Potom jsme tu my, abychom 

podali pomocnou ruku“. 

 

Obsah: 

1. Základní údaje o organizaci 

2. Kontaktní údaje 

3. Domov pro osoby se zdravotním postižením 

4. Domov pro seniory 

5. Chráněné bydlení 

6. Aktivizační a sociálně terapeutická činnost 

7. Sociální činnost 

8. Zdravotní a ošetřovatelská péče 

9. Personální údaje 

10. Plnění plánu oprav a investic 

11. Ekonomické údaje 

12. Kontrolní činnost 

13. Svobodný přístup k informacím 

14. Účelové příspěvky a sponzorské dary 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

1.  Základní údaje o organizaci 

 

Domov Na zámečku Rokytnice, p. o., je příspěvkovou organizací Olomouckého kraje. 
Má velmi výhodné umístění jak pro klienty, tak i pro návštěvy, protože je v centru menší 
obce mezi Přerovem a Olomoucí. Jezdí sem pravidelné vlakové i autobusové spoje 
v obou směrech. 
 
Hlavní činností naší organizace je poskytování tří pobytových sociálních služeb, a to 
domova pro osoby se zdravotním postižením, domova pro seniory a chráněného 
bydlení, v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 
pozdějších předpisů. 
 
Kapacita našeho domova čítala ke dni 31. 12. 2022  145 klientů, a to v domově pro 
osoby se zdravotním postižením 89 osob, v domově pro seniory 50 osob a 
v chráněném bydlení 6 osob. Předmětem činnosti dle zřizovací listiny jsou: ubytování 
a stravování klientů, pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu, pomoc 
při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu, zprostředkování 
kontaktu se společenským prostředím, sociálně terapeutické a aktivizační činnosti, 
pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí 
a další fakultativní činnosti dle ustanovení § 35 zákona č. 108/2006 Sb. 
  
Domov Na zámečku Rokytnice, p. o., vykonává doplňkovou činnost vymezenou 

zřizovací listinou: hostinskou činnost. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2. Kontaktní údaje 

 

Název organizace:   Domov Na zámečku Rokytnice, příspěvková organizace 
Sídlo organizace:    Rokytnice, č. p. 1, PSČ 751 04 
Statutární zástupce:  JUDr. Eva Fabová, ředitelka 
IČ:      61985911 
Zřizovatel:     Olomoucký kraj, ul. Jeremenkova 40 a, Olomouc, PSČ 779 11 
Telefon:     581 211 853 
Fax:       581 213 871 
e-mail:     reditelka@domovrokytnice.cz 
Webové stránky:   www.domovrokytnice.cz 
FB stránky:    www.facebook.com/DomovRokytnice.cz  
 
 
                            Webové stránky                        Facebook stránky 

                                             
 

 

 

mailto:reditelka@domovrokytnice.cz
http://www.domovrokytnice.cz/
http://www.facebook.com/DomovRokytnice.cz


 

3. Domov pro osoby se zdravotním postižením 

 
V našem Domově poskytujeme celoroční pobytovou službu pro dospělé osoby s 
mentálním a kombinovaným postižením, které mají z důvodu tohoto postižení 
sníženou soběstačnost, a jejichž situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné fyzické 
osoby. Službami, které našim klientům poskytujeme, se snažíme vytvářet podmínky 
pro život srovnatelný s životem v běžné společnosti a postupně snižovat závislost 
našich klientů na službě. 
 
Cílovou skupinou jsou osoby od 19-ti let věku s mentálním postižením, dále s 
kombinovaným postižením, přičemž kombinovaným postižením se primárně myslí 
mentální postižení s přidruženými zrakovými, sluchovými, tělesnými vadami. Dále je 
služba poskytována osobám s kombinovaným postižením, přičemž kombinovaným 
postižením se myslí postižení funkcí tělesných, smyslových, nervových a 
komunikačních způsobených úrazem či onemocněním bez vazby na postižení 
mentální. 
 
Obyvatelům našeho Domova poskytujeme pomoc při těchto základních činnostech: 
 

1. Poskytnutí ubytování 
2. Poskytnutí stravy 
3. Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu 
4. Pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu 
5. Výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti 
6. Základní sociální poradenství 
7. Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 
8. Sociálně terapeutické činnosti 
9. Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních 

záležitostí 
 
Důvodem pro nepřijetí žadatele do našeho Domova jsou autismus, problémové 
a agresivní chování a zdravotní stav vyžadující specializovanou zdravotní péči. 
Službu poskytujeme v hlavní budově v domově Duha, Čtyřlístek, Kometa a Petrklíč, 
mimo hlavní budovu v domově Zahradní domek. 
 
 

Kvalita nabízeného ubytování v domově pro osoby se zdravotním postižením 

   

0

10

20

30

9

23

11

POČET POKOJŮ

1lůžkový 2 lůžkový 3 a vícelůžkové

pokoj počet pokojů 

1lůžkový 9 

2 lůžkový 23 

3 a 
vícelůžkové 

11 



 

 

 

  

Domov Duha 

Domov Duha je umístěn ve třetím nadzemním patře hlavní  

budovy. Člení se na dvě samostatné části tak, aby mohla být  

v co nejvyšší míře zabezpečena individuální péče o klienty. 

V bočním křídle je domov pro klienty se specifickými potřebami, 

ve spojovacím potom domov pro klienty s těžkou mírou závislosti  

na pomoci jiné osoby. 

Péči o klienty domova Duha zabezpečuje 18 pracovníků v přímé péči, 

3 nepedagogičtí pracovníci, vedoucí domova a koordinátor.  

Provoz je zde nepřetržitý. 

 

V bočním křídle je ubytováno 7 klientů a ve spojovacím křídle 

 29 klientů. 
 

Ubytování je zajištěno v 5 jednolůžkových pokojích a 1 

dvoulůžkovém, ve spojovacím křídle potom 7 dvoulůžkových pokojích 

a 5 třílůžkových pokojích. 

Silnou stránkou domova jsou větší prostory, které umožnily instalaci 

kuchyňských linek. Vaření a další domácí práce mohou probíhat 

přímo na domově. 

 



 

  



 

  

Domov Čtyřlístek 
 

Domov Čtyřlístek tvoří druhé boční křídlo třetího nadzemního patra 
hlavní budovy. 

 

Péči o klienty zajištují v rámci svého pracovního harmonogramu  

2 pracovníci z domova Duha. 
 

Na domově Čtyřlístek bydlí 18 klientů, kteří jsou ubytování v celkem 9 

pokojích, z nichž jsou 3 pokoje jednolůžkové, 3 pokoje dvoulůžkové a 

3 pokoje třílůžkové. 

 

V této části domova se klienti připravují na samostatnější formy 

života – ať už v malém DOZP ve městě anebo ve službě chráněné 

bydlení. 

Silnou stránkou je vytvoření uzavřené domácnosti, kde jsou běžné 

domácí spotřebiče a klienti se tak zapojují do prací jako v reálném 

životě. 

 



 

 

 

 

  



 

  

Dům je koncipován tak, aby umožňoval přípravu klientů 

do chráněného bydlení a to prostřednictvím nácviků běžných 

domácích prací, péče o svou osobu a zvládání nejrůznějších situací v 

životě. 

 

Silnou stránkou je přirozené prostředí rodinného domku, kde se  

na činnosti podílí jeden pracovník, který je v podstatě brán jako člen 

domácnosti. 

Domov Zahradní domek je umístěn v samostatně stojícím domě 

v zámeckém parku. V domově žije 17 klientů s nízkou mírou podpory 

pracovníků.  

 

Péči o klienty domova Zahradní domek zabezpečuje, společně s péčí  

o klienty domovů Kometa, Petrklíč a chráněné bydlení (Vilka) 13 PSS 

v nepřetržitém provozu, 2 nepedagogičtí pracovníci, vedoucí domova.  

Ubytování klientů je zajištěno v 2 třílůžkových, 5 dvoulůžkových a 

1 jednolůžkovém pokoji. 
 

Domov  

Zahradní domek 
 



 

 

 

  



 

 

  

Péči o klienty domova Kometa zabezpečuje, společně s péčí o klienty  

domovů Petrklíč, Zahradní domek a Vilka 13 PSS v nepřetržitém 

provozu, 2 nepedagogičtí pracovníci, vedoucí domova.  
 

Ubytování klientů je zajištěno ve 3 dvoulůžkových a jednom 

vícelůžkovém pokoji. 

 

Cílem domova je smysluplná náplň volného času prostřednictvím 

aktivit podporujících životní pohodu (např. bazální stimulace, 

společné čtení, rukodělné činnosti, vaření aj.) a zachování stávající 

soběstačnosti klientů prostřednictvím rehabilitace. 

Silnou stránkou domova Kometa je specializovaná individuální péče 

o klienty s vysokou mírou podpory a díky poloze domova možnost 

častého kontaktu s vnějším prostředím. 

 

 

 

 

Domov Kometa je umístěn v přízemí u nádvoří. V současné době 

v domově bydlí 10 klientů s mentálním a kombinovaným postižením 

(primárně se zrakovými, sluchovými a tělesnými vadami). 

 

Domov Kometa  
 



 

 

 

  



 

 

 

  

Péči o klienty domova Petrklíč zabezpečuje, společně s péčí o klienty  

domovů Kometa a Zahradní domek, chráněné bydlení (Vilka) 13 PSS 

v nepřetržitém provozu, 2 nepedagogičtí pracovníci, vedoucí domova. 

Klienti se rádi zapojují do domácích prací, společného vaření, 

rukodělných činností v rámci zlepšení prostředí domova. 

 

Domov Petrklíč   
 

Domov se nachází u nádvoří v jednom z přízemních křídel Domova 

Na zámečku Rokytnice. Domov Petrklíč je orientován na cílovou 

skupinu osob s kombinovaným postižením, a to především postižení 

funkcí tělesných, smyslových, nervových a komunikačních 

způsobených úrazem či onemocněním bez vazby na mentální 

postižení. 

 

Domov si klade za cíl poskytnout klientům domácí prostředí ve 

dvoulůžkových pokojích a pomoci pracovníků po celý den.  

Silnou stránkou domova Petrklíč je zapojení klientů s vysokou mírou 

podpory do běžných denních činností a nácviku aktivit tak, aby mohli 

v budoucnu využít možnost života v chráněném bydlení. 

 

 



 

 

 

  



 

Data o klientech DOZP 

 

    

 

Stupeň PnP Počet klientů 

 

 

       

bez PnP 1 
       

1 5 
       

2 21 
       

3 38 
       

4 23 
       

Celkem 88 
       

 

 

 

 

 

 

 

 

ženy

muži

Pohlaví Počet  

ženy 77 

muži 11 

celkem 88 

1
5

21

38

23

PŘÍSPĚVEK NA PÉČI

bez PnP 1st. 2.st. 3st. 4st.



 

 

 

Úhrada za pobyt Počet klientů 

 

        

snížená úhrada 82 

       

plná úhrada 6 

       

celkem 88 

       

 

Věkové rozmezí Počet klientů 
 

        

19-25 0        

26-35 1        

36-45 11        

46-55 34        

56-65 25        

66-75 17        

76-85 0        

86-95 0        

96 a víc 0        

Celkem  88        

         

 

 

 

 

 

93%

7%

ÚHRADA ZA POBYT

snížená úhrada plná úhrada

0

5

10

15

20

25

30

35

0 1

11

34

25

17

0 0 0

VĚKOVÁ 
STRUKTURA



 

Plnění cílů DOZP 2022 

1. Byly uspořádány 4 akce na téma Čtvero ročních období. 

2. Klienti Zahradního domku a Čtyřlístku se za pomoci nácviků 

běžných denních činností průběžně připravovali na samostatnější 

způsob života. 

3. V loňském roce se nepodařilo vybudovat odloučený domov mimo 

obec Rokytnice pro 15 – 18 klientů. V tomto cíli budeme nadále 

pokračovat. 

 

  

  

 

Cíle DOZP 2023 

1. Příprava klientů na samostatnější způsob života. 

2. Vybudování odloučeného domova mimo obec Rokytnice  

pro 15 - 18 klientů – dlouhodobý cíl. 

3. Zajištění vzdělávacích aktivit personálu zaměřených na proces 

integrace klientů do společnosti, aktivizační metody a metody 

alternativní komunikace. 

4. Obnovení snoezelen terapie. 

 

 

 

 



 

4. Domov pro seniory 
 

Posláním našeho Domova je poskytnout nepřetržitou celoroční pobytovou službu 
ženám a mužům se sníženou soběstačností zejména z důvodu věku, jejichž situace 
vyžaduje pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby nebo potřebují podporu a péči 
s ohledem na svůj věk a zdravotní stav. Službu poskytujeme tak, abychom vytvořili 
klientům podmínky pro důstojný život ve stáří. 
 
Poskytování sociální služby zahrnuje: ubytování, stravování, pomoc při zvládání 
běžných úkonů péče o vlastní osobu, pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí 
podmínek pro osobní hygienu, zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, 
sociálně terapeutické činnosti, aktivizační činnosti, základní sociální poradenství 
a pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních 
záležitostí. 
 

Našimi klienty jsou senioři ve věku od 55 let, kteří jsou závislí na pomoci jiné fyzické 
osoby při péči o vlastní osobu a při zajištění soběstačnosti, případně potřebují podporu 
a péči s ohledem na svůj věk a zdravotní stav.  
 
Službu poskytujeme v druhém nadzemním patře hlavní budovy na domově Slunce, 
Kopretina a Luna. 
 
Důvodem pro nepřijetí je Alzheimerova nemoc a zdravotní stav vyžadující 
specializovanou zdravotní péči. 
 
 
 
Kvalita nabízeného ubytování v domově pro seniory 

 

Pokoj Počet pokojů 

 

 

        

1 lůžkový 1 

        

2 lůžkový 8 

        

3 lůžkový 11 

        

 

 

 

0

5

10

15

1

1

8

11

POČET POKOJŮ

1 lůžkový 2 lůžkový 3 lůžkový



 

  

Domov Kopretina  
 

Domov Kopretina je umístěn ve východním křídle budovy. Tento 

domov obývá 26 klientů. 

 

 

Na domově Kopretina se nachází 11 pokojů. Klienti jsou ubytováni v 1 

jednolůžkovém, 5 dvoulůžkových a 5 třílůžkových pokojích. 

 

 

Péči o klienty domova Kopretina zabezpečují, společně s péčí o 

klienty domovů Slunce a Luna 20 PSS, 2 nepedagogičtí pracovníci, 

vedoucí domova a koordinátor. 
 

 

Silnou stránkou tohoto domova je díky zastoupení mužů i žen zcela 

přirozené prostředí, kde vznikají běžné přátelské vazby. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Domov Slunce 
 

Domov Slunce se nachází v jižním křídle budovy s výhledem na místní 

kostel sv. Jakuba. Bydlí zde 14 klientů. 

 

 

Na domově pro seniory se nachází 5 pokojů. Klienti jsou ubytováni v 1 

dvoulůžkovém pokoji a 4 třílůžkových pokojích.  

 

 

Péči o klienty domova Slunce zabezpečují, společně s péčí o klienty 

domovů Luna a Kopretina 20 PSS, 2 nepedagogičtí pracovníci, 

vedoucí domova a koordinátor. 

 
 

Silnou stránkou domova Slunce jsou krásné velké, světlé pokoje 

s výhledem na kostel v obci. 



 

 

 

 

 

 

  



 

 

  Domov Luna  
 

Domov Luna je umístěn v severním křídle budovy s výhledem z pokojů 

do zámeckého parku. Na tomto domově bydlí 10 klientů. 

 

Na domově Luna se nachází 4 pokoje. Klienti jsou ubytováni ve 2 

třílůžkových a 2 dvoulůžkových pokojích. 

 

Péči o klienty domova Luna zabezpečují, společně s péčí o klienty 

domovů Slunce a Kopretina 20 PSS, 2 nepedagogičtí pracovníci, 

vedoucí domova a koordinátor. 
 

Silnou stránkou domova Luna je útulná domácí atmosféra s andulkami 

a zimní zahradou na chodbě. 

 

 

 

 

 

 



 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na Domově pro seniory se snažíme nabízet našim klientům jak 

skupinové, tak i individuální aktivity. 

Skupinová aktivizační činnost se odehrává převážně na jídelnách 

(společenských místnostech). K nejoblíbenějším patří činnosti 

v Babiččině kuchyňce a Babiččině dílničce, kde se peče, vaří, šije a 

probíhají zde práce, které patřily k běžným domácím aktivitám.  

Jednou za měsíc organizujeme Křesťanské okénko s Otcem 

Tomášem. V rámci Maltézské pomoci probíhá pravidelné setkávání 

se sestrou Rastislavou.  

Mezi oblíbené skupinové aktivity našich seniorek a seniorů patří i 

Čtení s knihovnou, Zpívání s kytarou, felinoterapie a canisterapie, 

Bubnování s Martinem a skupinová cvičení s rehabilitační sestrou. 

Všichni rádi navštěvují město Přerov, ať už jen na běžné nákupy a 

návštěvu cukrárny, nebo i na farmářské / vánoční trhy. V rámci 

cestovatelských aktivit jsme navštívili města Kroměříž, Rožnov pod 

Radhoštěm.   

Protože vlastně každý den je co slavit, realizujeme společně s klienty 

oslavy jak starých tradičních (MDŽ), tak nových (Valentýn) svátků. 

Samozřejmostí jsou oslavy narozenin a jmenin podle přání klientů. 

Všichni využíváme rádi nově otevřenou kavárnu v Zámeckém skleníku, 

která nabízí nejenom dobrou kávu, ale i různé možnosti vyžití – 

výstavy, besedy, apod. 

V rámci individuálních aktivit je velmi oblíbená bazální terapie a 

smyslová aktivizace. 

 



 

Data o klientech DS 

 

Pohlaví Počet klientů 

 

 

        

ženy 47 

        

muži 2 

        

celkem 49 

        

 

 

PnP Počet klientů 

 

 

        

bez PnP 0 
        

1 8 
        

2 8 
        

3 27 
        

4 6 
        

celkem  49 
        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ženy 
96%

muži  
4%

POHLAVÍ

ženy muži

1

0

8 8

27

6

PŘÍSPĚVEK NA PÉČI

bez PnP 1st. 2.st. 3st. 4st.



 

 

 

Úhrada za 
pobyt 

Počet klientů 

 

 

        

snížená 
úhrada 

17 

        

plná úhrada 32 

        

celkem 49 

        

          

 

Věk Počet klientů 
 

         

55-65 5 
        

66-75 16 
        

76-85 16 
        

86-95 12 
        

96 a více 0 
        

Celkem  49 
        

          

 

 

 

 

 

 

 

35%

65%

ÚHRADA ZA POBYT

snížená úhrada plná úhrada

55-65 66-75 76-85 86-95 Nad 95

5

16 16

12

0

VĚKOVÁ STRUKTURA



 

Plnění cílů DS 2022 

1. Stavebními úpravami pokoje a montáží šikmé schodišťové plošiny 

jsme zajistili bezbariérovost zbývajících 5 pokojů na Domově pro 

seniory. 

2. Do terapeutické zahrady byla zakoupena nová dlažba, byly v ní 

umístěny dvě menší zahradní pergoly s lavicí a vysázeny další 

květiny a dřeviny. Bohužel se nepodařilo vybudovat posezení 

s ohništěm – tento cíl bychom chtěli zrealizovat v příštím roce.   

3. Na Domově pro seniory se v loňském roce nepodařilo snížit 

kapacitu třílůžkových pokojů – dlouhodobý cíl. 

 

                       

 

Cíle DS 2023 

1. Podpora mezigeneračních kontaktů – propojení světa našich 

seniorů se světem dětí a prohloubení vztahů mezi nimi 

(spolupráce s místní mateřskou a základní školou – pořádání 

společných setkávání a akcí).  

2. Rozvoj dobrovolnictví – spolupráce s Maltézskou pomocí a 

zapojení dobrovolníků do aktivizace, navázání nové spolupráce 

s dobrovolnickým centrem Univerzity Palackého v Olomouci. 

3. Dokončení realizace druhé etapy terapeutické zahrady – rozšíření 

a vybudování místa pro posezení s ohništěm. 

 

 

 



 

5. Chráněné bydlení  

 

Posláním sociální služby Chráněné bydlení je vytvořit pro osoby s mentálním a 
kombinovaným postižením důstojné a bezpečné bydlení, ve kterém jim bude 
poskytnuta taková míra podpory, aby mohli svůj život žít samostatně dle svého přání 
a rozhodnutí. 

 

Cílem sociální služby Chráněné bydlení je:  

• vytvoření domácího prostředí  

• podpora a pomoc klientům v oblastech péče o vlastní osobu a péči o domácnost 

• rozvoj soběstačnosti a nezávislosti 

• podpora samostatného rozhodování 
 

Cílovou skupinou jsou osoby s lehkou a středně těžkou mírou mentálního postižení a 
kombinovaného postižení, které nevyžadují vysokou míru podpory. Služba je určena 
osobám od 19 -ti let a je poskytována formou celoročního pobytu. 

 

Sociální služba není určena osobám: 

• které vyžadují vysokou míru podpory 

• zdravotní stav osoby vyžaduje poskytnutí ústavní péče ve zdravotnickém 
zařízení 

• osoba není schopna pobytu v zařízení sociálních služeb z důvodu akutní 
infekční nemoci 

• chování osoby by z důvodu duševní poruchy závažným způsobem narušovalo 
kolektivní soužití 

 

Služba naplňuje tyto základní činnosti: 
a) poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy, 
b) poskytnutí ubytování, 
c) pomoc při zajištění chodu domácnosti, 
d) pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu, 
e) výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti, 
f) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, 
g) sociálně terapeutické činnosti, 
h) pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních 
záležitostí. 
 
Individuální rozpracování je uvedeno v Plánu péče každého klienta. 
 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Domov Vilka  
 

Pobytová sociální služba Chráněné bydlení je poskytována od 1. 1. 

2022. V rodinném domku v Rokytnici je ubytováno 6 klientů. 

 

 

Potřebnou míru pomoci zde zabezpečuje jeden nepedagogický 

pracovník. 
 

Klienti jsou podporováni v rozvíjení své soběstačnosti v rámci péče o 

domácnost a sebeobsluhu. Od jara do podzimu klienti mají možnost 

pracovat na dvorku s malou zahradou. Vysazují a vysévají zde 

plodiny, o které se v rámci aktivizační činnosti starají.  

Silnou stránkou je naprosto samostatné bydlení s podporou 

pracovníka pouze v konkrétních dohodnutých oblastech a zapojení 

do přirozeného života obce. 

 

Ubytování klientů v domově Vilka je zajištěno ve 2 lůžkových pokojích. 

 



 

 

 

 

 

 



 

Data o klientech CHB 

 

 

 

 

 

 

 

  

ženy 

muži 

Pohlaví

ženy muži

0
1

5

0 0

PŘÍSPĚVEK NA PÉČI
bez PnP 1

0 0 0

3

1

2

0 0 0

VĚKOVÁ STRUKTURA

Pohlaví Počet klientů 

ženy  3 

muži  3 

celkem  6 

PnP Počet klientů 

bez PnP 0 

1 1 

2 5 

3 0 

4 0 

celkem  6 

Věk Počet klientů 

 19-25 0 

26-35 0 

36-45 0 

46-55 3 

56-65 1 

66-75 2 

76-85 0 

86-95 0 

nad 96 0 

Celkem 6 



 

Plnění cílů klientů domova Vilka 2022 

Od března 2021 byla rozvíjena u klientů domova Vilka jejich 

soběstačnost v rámci péče o domácnost a sebeobsluhu. Klienti se 

postupně zapojovali do přirozeného života v obci.  

Od 1.1.2022 byli klienti transformování do nově vzniklé služby 

chráněné bydlení.  

 

 

Cíle CHB 2023 

1. Udržet a rozvinout individuální dovednosti klienta při zvládání 

péče o domácnost, tak aby byl na službě co nejméně závislý. 

2. Udržet přirozené sociální vazby klienta a podpořit vztahy 

s blízkými osobami. 

3. Vytvoření posezení pro společné setkávání na dvorku chráněného 

bydlení. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

6. Aktivizační a sociálně terapeutická činnost 
 

Rok 2022 pro nás začal velmi zajímavými akcemi. Díky nabídce HC Zubr Přerov jsme 

se s našimi klienty mohli zúčastnit několika hokejových utkání. Nejenom, že jsme měli 

vstupné zdarma, ale pracovníci HC pro nás vytvořili takové podmínky, že se mohli 

zúčastnit i klienti s invalidními vozíky. Byl to neuvěřitelný zážitek, na základě kterého 

vznikla neformální spolupráce pokračující v průběhu celého roku. 

Jaro začalo první akcí z našeho plánovaného „Čtvero ročních období“. Velikonoční 

malování vajíček v zámeckém skleníku se vydařilo a nazdobené kraslice rozzářily 

zámecké prostory při velikonoční výzdobě. Naši klienti nadšeně přivítali novou soutěž 

ve velikonočním pečení, která nahradila soutěž ve studené kuchyni.  

Na tradiční Májovou zábavu tak přijeli nejenom přátelé z jiných zařízení, ale také 

hokejisté z Přerova. Pomohli nám na stanovištích zábavných soutěží a neztratili se ani 

na taneční zábavě. 

Zámecké hody 2022 provázely nejrůznější komplikace, změnami počasí počínaje a 

onemocněním hudebníků cimbálové muziky v den akce konče. Zdálo se, že nám nic 

nepřeje. Dlouho jsme se rozhodovali, zda akci nezrušíme, ale nakonec zvítězila chuť 

prožít příjemný den a nenechat se ničím odradit. I když se akce mohla odehrát pouze 

na nádvoří a hudba byla jen z reproduktoru, pobavili jsme se výborně. 

V rámci Zámeckého podzimu jsme měli možnost přivítat baviče Vladimíra Hrona. Akce 

se zúčastnili i naši přátelé z jiných zařízení a také naši bývalí zaměstnanci. V místní 

Sokolovně jsme si nejenom zatancovali, ale výborně se pobavili. 

Na Dlabání dýní v Zámeckém skleníku jsme pozvali děti z místní základní a mateřské 

školy. Společnými silami jsme vydlabali dýně na listopadovou výzdobu parku a také 

namalovali kostičky na stavbu strašidelného hradu, který zdobil zámecký skleník až do 

prosince. Protože dýňová akce měla velký ohlas a někteří z našich klientů litovali, že 

se jí nezúčastnili, uspořádali jsme pokračování s Centrem Spolusetkávání. Dýní 

v parku bylo v roce 2022 opravdu dost. 

Jsme rádi, když se našich akcí účastní i široká veřejnost, tak jsme uspořádali výstavu 

vánočních dekorací – Pohoda vánočního času. Pracovníci a klienti našeho domova 

v průběhu jednoho týdne předváděli návštěvníkům tvorbu věnců, svícnů a ozdob na 

vánoční stromeček. I naši klienti si mohli společně s dětmi ze školy nazdobit vánoční 

svícen. 

Závěr roku patří tradičně Kateřině. Pro klienty jsme spořádali Kateřinskou zabijačku 

s taneční zábavou. 

Rok 2022 jsme ukončili společně s obyvateli obce Rokytnice, hokejisty z HC Zubr 

Přerov, opatrovníky, dětmi ze školy a školky a dalšími návštěvníky Rozsvícením 

vánočního stromečku na nádvoří zámku. 

 

 



 

 

Uvedené akce patří k naší tradici, na jejich uspořádání se podílí jak hodně 

zaměstnanců, tak často pomáhají i sami klienti. Rozhodně to však není všechno, co 

se v našem zařízení děje. Každý domov organizuje své akce jak pro své klienty, tak i 

pro klienty ostatních domovů. 

Na domově pro seniory se pravidelně koná Křesťanské okénko s Otcem Tomášem. 

Seniorky velmi rády navštěvují Babiččinu kuchyňku a Babiččinu dílnu, kde často 

probíhají akce spojené i se smyslovou aktivizací. Oblíbený je náš Bijásek,  ale i 

promítání filmů v kině v Brodku u Přerova. Hojná účast je i na Zpívání s kytarou, Živém 

čtení s knihovnou a na mnoha dalších akcích.  

Klienti DOZP se velmi rádi účastní Pánského a Dámského klubu a jezdí na společné 

výlety. Oblíbené jsou všechny akce spojené s pečením a vařením. Negativní reakce 

na konané akce jsou jen na čas konání – že se konají dvě ve stejnou dobu a nejde tak 

stihnout obě. 

 

Spolupráce s HC Zubr Přerov 

 

 

 

 



 

Velikonoční malování vajíček 

 

Soutěž o nejlepší velikonoční pokrm 

 



 

Májová zábava 

 

Zámecké hody 

 



 

Zámecký podzim 

 

 

 



 

Dlabání dýní s dětmi ze ZŠ a MŠ Rokytnice 

 

Dlabání dýní s přáteli se stacionáře Spolusetkávání 

 



 

Výstava vánočních dekorací 

 
 

 

  



 

Kateřinská zabíjačka 

 
 

 

 



 

Rozsvěcování vánočního stromku 

 
 

 

 



 

7.Sociální činnost 

Sociální úsek je umístěn v bezbariérové kanceláři v přízemí hlavní budovy. Jeho 

činnost zajišťují dvě sociální pracovnice, dva koordinátoři a vedoucí úseku. 

Sociální pracovnice zabezpečují naplňování zákona o sociálních službách, aktivně se 

podílejí na metodice individuálního plánování. Zpracovávají žádosti o poskytnutí 

pobytové služby, v rámci tohoto řízení jezdí k žadatelům na sociální šetření. Klientům 

služby pomáhají při vyřizování osobních a úředních záležitostí, jednají se soudy, úřady 

práce, pojišťovnami, magistráty a obcemi. Součástí jejich práce je také vyřizování 

záležitostí s opatrovníky a rodinami klientů. 

V roce 2022 zemřelo 23 klientů (20 na DS a 3 na DOZP), smlouvu uzavřelo 32 klientů 

(23 DS, 3 DOZP a 6 CHB). Z našeho Domova odešlo 9 klientů (2 DS, 7 DOZP – z toho 

6 klientů do nově zřízené sociální služby chráněné bydlení).  

Na úřad práce bylo podáno 31 podnětů na zvýšení příspěvku na péči, 16 z nich je již 

vyřízeno přiznáním vyššího stupně, další jsou v řešení nebo zamítnuty. Sociální 

pracovnice vedou evidenci stížností a pochval. Na domově pro seniory bylo přijato 7 

stížnosti (z toho pět na kvalitu služby), na domově pro osoby se zdravotním postižením 

byly přijaty 2 stížnosti a obě byly stěžovatelem zrušeny. Jednalo se o stížnosti na 

vztahy mezi klienty. V chráněném bydlení nebyly podány žádné stížnosti. V roce 2022 

jsme dostali celkem 10 písemných pochval či poděkování (8 na DS a 2 na DOZP). 

Na činnosti úseku se podílejí i dva koordinátoři. Jejich práce spočívá zejména v 

navržení, zpracování a hodnocení Plánu péče a Plánu spolupráce.  

Sociální pracovnice a koordinátoři se účastní týmů na domovech, kde se svými 

podněty aktivně podílejí na zlepšování práce a zvýšení kvality poskytované péče. 

Jak sociální pracovnice, tak i koordinátoři v rámci své práce zajišťují i přímou práci 

s klienty. Například akce Bubnování s Martinem, Pánský klub s Honzou či Dámský 

klub s Danou. Podle individuálních potřeb klientů se jedná jak o společnou akci, tak je 

možná i individuální práce. 

 

 



 

Pánský klub – návštěva hokejového utkání 

 

Dámský klub s Danou – malování kamínků 

 



 

8. Zdravotní a ošetřovatelská činnost 

 

Přehled vyšetření, které jsme zajišťovali u lékařů specialistů 

Vyšetření Počet vyšetření klientů u specialistů 

Diabetologie 49 

Nefrologie 19 

Neurologie 2 

Kožní 15 

Hematologie 21 

Onkologie 4 

Endokrinologie 21 

Alergologie 15 

EKG 7 

Oční 49 

RTG 29 

Urologie 22 

Revmatologie 10 

Gastroenterologie 2 

Interna 25 

ORL 11 

Ortopedie 11 

Plicní ambulance 6 

Gynekologie 26 

Mamografie 65 

Chirurgie + traumatologie 46 

Kardiologie 7 

Zubní ordinace 86 

Nutriční poradna 0 - jen telefonicky 

FN Olomouc 15 

PN Kroměříž 5 

Angiologická ambulance  3 

ARO ambulance 6 

 

 

 

 



 

Přehled očkování: 

 

Očkování proti chřipce: 

- naočkováno celkem 108 klientů (klienti DOZP - 76, klienti DS - 32) 

 

Očkování vakcínou Prevenar 13: 

- naočkováno celkem 6 klientů (klienti DOZP - 6, klienti DS - 0) 

 

Očkování proti onemocnění Covid-19: 

- základní očkování má ukončeno 131 klientů (klienti DS - 43, klienti DOZP - 88) 

- posilující třetí dávka podána 7 klientům (klienti DS - 1, klienti DOZP - 6) 

- posilující čtvrtá dávka podána 96 klientům (klienti DS - 32, klienti DOZP - 64) 

 

Ostatní: 

- celkový počet hospitalizací: 38 (DS - 15 klientů, DOZP- 23 klientů) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

9. Personální údaje 
 

Počty zaměstnanců v roce 2022 
 

Struktura zaměstnanců 
Skutečnost – fyzické 
osoby k 31.12.2022 

Průměrný přepočtený 
evidenční stav 
 1 – 12 / 2022 

Pracovníci v sociálních 
službách – přímá 

obslužná péče 
55 58,3 

Pracovníci v sociálních 
službách – 

nepedagogická činnost 
8 8,6 

Sociální pracovnice 3 3 

Zdravotničtí pracovníci 13 13 

Administrativní pracovníci 7 6,8 

Provozní pracovníci 27 25 

CELKEM 113 114,7 

 
 

 
 
 
 
Čerpání mzdových prostředků v hlavní činnosti rok 2022      45.303.082 Kč 
z toho: 
prostředky na platy zaměstnanců     44.225.014 Kč 
vyplacené náhrady v PN                                                         948.621 Kč  
dohody o provedení práce                                         15.785 Kč  
čerpání fondu odměn                         5.000 Kč 
vyplacené karanténní příspěvky          108.662 Kč 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Vzdělávání zaměstnanců v roce 2022 
 
 

Datum Název vzdělávací akce 

19.01.2022 Školení řidičů 

20.01.2022 Úvod do aplikované behaviorální analýzy pro vedoucí pracovníky 

02.02.2022 
Úvod do problematiky aktivizace uživatelů sociálních služeb a 
praktické nácviky 

16.02.2022 
Kids´Skills - přístup zaměřený na řešení jako metoda sociální práce s 
dětmi, rodiči a komunitou 

23.02.2022 
Úvod do práce s problémovým chováním dle modelu Positive 
Behavior Support 

05.04.2022 Základy přístupu k lidem v závěru jejich života 

07.04.2022 Základy přístupu k lidem v závěru jejich života 

13.04.2022 Vykazování péče na zdravotní pojišťovny 

20.04.2022 Školení řidičů 

03.05.2022 Základní specifika péče v závěru života u lidí s demencí 

09.05.2022 Svéprávnost a podpůrná opatření 

19.05.2022 Základní specifika péče v závěru života u lidí s demencí 

30.05.2022 Lešenářské školení 

31.05.2022 Práce s rodinou a blízkými osobami při poskytování paliativní péče 

29.07.2022 Kvalifikační kurz pro PSS 

26.08.2022 Kvalifikační kurz pro PSS 

21.09.2022 Dezinfekční řád 

29.09.2022 Dezinfekční řád 

04.10.2022 Práce s inkontinencí v sociálních službách 

11.10.2022 
Aktivizační, vzdělávací, výchovné techniky u osob se zdravotním 
postižením - trénink paměti 

25.10.2022 Práce s rodinou a blízkými osobami při poskytování paliativní péče 

03.11.2022 Motivace při práci s klientem 

10.11.2022 Školení první pomoci 

 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Počet hodin vzdělávání dle kategorie pracovníků  
za rok 2022 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2 368

159

384

248

0 500 1 000 1 500 2 000 2 500

Pracovníci v
sociálních službách

Sociální pracovnice

Zdravotničtí pracovníci

Administrativní a
provozní pracovníci

Počet hodin

Vzdělávání v roce 2022 dle kategorií pracovníků

Kategorie Hodiny 

Pracovníci v sociálních službách 2 368 

Sociální pracovnice 159 

Zdravotničtí pracovníci 384 

Administrativní a provozní pracovníci 248 

SOUČET HODIN 3 159 



 

Organizační schéma k 31.12. 2022 
Domova Na zámečku Rokytnice, p. o. 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ředitelka 

 

1 

Vedoucí sociálně 

aktivizačního úseku 

1 

Vedoucí 

zdravotního úseku 

1 

Vedoucí DOZP 

a chráněné bydlení 

1 
  
 

Vedoucí domova 

pro seniory 

1 
 

Vedoucí DOZP 

 Duha, Čtyřlístek 

1 

Sociální pracovnice 

 

2 

PSS – nepedagogická 

činnost 

 

1 

Všeobecná sestra 

 

11 

Fyzioterapeut 

 

1 

PSS – přímá obslužná 

péče 

 

13 

PSS – nepedagogická 

činnost 

 

3 

PSS – přímá obslužná 

péče 

 

20 
 

PSS – nepedagogická 

činnost 

 

2 

PSS – přímá obslužná 

péče 

 

18 

PSS – nepedagogická 

činnost 

 

3 
 

Vedoucí 

ekonomického úseku, 

ekonom 

1 

Personální a mzdový 

účetní 

 

1 

Účetní 

 

1 

Administrativní 

pracovnice 

 

1 

Zásobovač 

 

1 

Uklízečka 

 

4 

Vedoucí 

provozního úseku, 

správce, řidič 

1 

 

Pradlena 

 

4 

 

Údržbář 

 

2 

 

Zahradník, řidič 

 

1 
 

Zahradník 

 

1 
 

PSS – přímá obslužná 

péče 

 

2 
 

Uklízečka 

 

1 
 

Kuchař 

 

8 
 

Uklízečka 

 

4 
 



 

10. Investiční činnost 

Přehled realizovaných investičních akcí v roce 2022 

název akce                                                                    Kč                                 zdroj pořízení 

  

Změna užívání obytných prostor ve 2.NP zámku     58 008,84           fond investic 

Schodišťová plošina                                               249 550,00           příspěvek zřizovatele 

Půdní vestavba – evakuační výtah                    14 231 860,51           převedení zřizovatelem 

                                                                                                             do hospodaření p.o. 

 

Schodišťová plošina na domově Kopretina 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Půdní vestavba - evakuační výtah 

 

        Stav před stavbou výtahu 

 

 

        Současný stav 

 

 



 

11. Ekonomické údaje 

 

Zdroje financování v roce 2022 

Vlastní zdroje 58,77% 

Dotace z OK – Podprogram č. 1 39,21% 

Neinvestiční příspěvky - zřizovatel 1,64% 

Dotace z rozpočtu obcí a měst 0,06% 

Sponzorské dary 0,32% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

58,77

39,21

0,32 1,64 0,06

Zdroje financování v roce 2022

Vlastní zdroje Dotace z OK - Podprogram č. 1

Sponzorské dary Neinvestiční příspěvky - zřizovatel

Dotace z rozpočtu obcí a měst



 

Plnění závazných ukazatelů 

 

*) Rozdíl mezi upraveným limitem mzdových prostředků a skutečností činí 113 662 Kč - limit    

    mzdových prostředků se nevztahuje na prostředky fondu odměn ve výši 5 000 Kč 

    a vyplacené karanténní příspěvky v souvislosti s Covid-19 ve výši 108 662 Kč. 

*) Překročení závazného ukazatele - průměrný přepočtený počet zaměstnanců bylo  

   z důvodu zástupu za dlouhodobou pracovní neschopnost zaměstnanců. 

                                                  

                                                          Stavy fondů v Kč 

 

Název fondu Stav k 1. 1. 2022 Stav k  31.12.2022 

Fond odměn         34 507,00          34 507,00 

FKSP       378 336,04        381 384,34 

Fond rezervní tvořený ze zlepšeného VH           8 207,76          12 978,35 

Fond rezervní z ostatních titulů       113 469,40        247 840,32 

Fond investic         66 386,67                     13 035,83 

C e l k e m       600 906,87        689 745,84 

    

 

 

 

 

Závazný ukazatel      Schválený v Kč        Upravený v Kč     Skutečnost v Kč 

Odvod z fondu 

investic - odpisy 
 

          1 244 000         1 274 282          1 274 282 

 

Limit mzdových  

prostředků (mzdové 

prostředky v hlavní 

činnosti) 

  

        43 868 000       45 189 420        45 303 082 *) 

 

Průměrný přepočtený 

počet pracovníků 

112,75 

 

112,75 

 

 

114,70   *) 



 

Údaje z Výkazu zisku a ztráty 

Celkové výnosy roku 2022                                                                 77 739 297,73 Kč 

z  toho:       příjmy od klientů                                                              18 295 178,00 Kč 

                   příspěvek na péči                                                            19 062 240,00 Kč 

                   úhrady od zdravotních pojišťoven                                     7 505 485,14 Kč 

                   ostatní příjmy                                                                        615 662,00 Kč 

                   fakultativní činnosti                                                                 41 878,11 Kč 

                   čerpání fondů                                                                       118 302,54 Kč 

                   ostatní výnosy z činnosti                                                      368 445,94 Kč 

                   dotace na poskytování soc. služeb – Podprogram č.1    30 397 200,00 Kč 

                   příspěvek na provoz – odpisy od zřizovatele                    1 274 119,88 Kč 

                   příspěvky obcí,měst                                                               45 000,00 Kč 

                   transferový podíl odpisy                                                         15 786,12 Kč   

Celkové náklady roku 2022                                                               77 732 859,79 Kč 

z  toho:       spotřeba materiálu                                                            8 100 480,72 Kč 

                   spotřeba energií                                                                2 488 202,10 Kč 

                   opravy a udržování                                                              618 480,41 Kč 

                   cestovné                                                                                 20 151,00 Kč 

                   náklady na reprezentaci                                                           6 998,00 Kč 

                   ostatní služby                                                                    2 117 693,09 Kč 

                   mzdové náklady                                                              45 430 312,00 Kč 

                   zákonné sociální pojištění                                               14 905 039,00 Kč 

                   jiné sociální pojištění                                                            179 704,00 Kč 

                   zákonné sociální náklady                                                  1 344 309,82 Kč 

                   náklady z drobného dlouhodobého majetku                     1 222 547,65 Kč 

                   aktivace oběžného majetku                                                 -   3 532,00 Kč 

                   aktivace dlouhodobého majetku                                          -   2 196,00 Kč 

                   daně a poplatky                                                                      10 082,00 Kč 

                   odpisy dlouhodobého majetku                                          1 294 588,00 Kč 

Výsledek hospodaření celkem k 31.12.2022                                              6 437,94 Kč 

• z hlavní činnosti  ve výši                   0,00  Kč 

• z doplňkové činnosti ve výši 6 437,94 Kč, který tvoří zisk z hostinské činnosti 
(poskytování obědů v pracovní dny). 



 

Údaje z Rozvahy příspěvkové organizace 

 

                   k 1.1.2022               k   31.12.2022 

Celková aktiva                                             63 585 877,22 Kč         75 551 258,96 Kč 

z  toho:     stavby                                          46 279 707,65 Kč          59 736 031,00 Kč 

                 pozemky                                           273 383,03 Kč               273 383,03 Kč 

                 kulturní předměty                                  9 000,00 Kč                  9 000,00 Kč 

                 movitý majetek                               2 407 643,48 KČ              2 196 151,48 KČ 

                 nedokončený hmotný majetek            78 045,00 Kč                78 045,00 Kč 

                 zásoby                                               715 637,78 Kč              654 985,30 Kč 

                 pohledávky                                        815 764,83 Kč           1 037 706,92 Kč 

                 finanční majetek                           13 006 695,45 Kč         11 565 956,23 Kč 

 

                                                                                 k 1.1.2022                k 31.12.2022 

Celková pasíva                                            63 585 877,22 Kč         75 551 258,96 Kč 

z toho:     jmění účetní jednotky                    49 510 503,54 Kč         62 755 286,77 Kč 

                fondy účetní jednotky                         600 906,87 Kč              689 745,84 Kč 

                výsledek hospodaření                          18 320,77 Kč                14 988,12 Kč 

                krátkodobé závazky                      12 785 169,77 Kč         11 407 704,89 Kč 

                ostatní (přechodné a dohadné účty)  670 976,27 Kč              683 533,34 Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

12. Kontrolní činnost 

 

Finanční kontrola v organizaci 

 

Řídící kontrola k zabezpečení hospodárného, efektivního a účelného hospodaření 

s přidělenými veřejnými prostředky byla provedena v souladu s vnitřním předpisem. 

  

Externí kontroly v organizaci 

 

V roce 2022 byla provedeny dvě externí kontroly: 

Kontrola provedená Krajskou hygienickou stanicí Olomouckého kraje byla zaměřená 

na hygienické podmínky skladování a zpracování surovin a výdeje stravy. Kontrola 

byla bez závad a žádná nápravná opatření nebyla uložena. 

Kontrola provedená Českou průmyslovou zdravotní pojišťovnou byla zaměřená na 

správnost vykazování zdravotní péče pojištěncům a účtování této péče. Kontrola byla 

bez opatření. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                              13. Svobodný přístup k informacím 

 
Poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím 

 

 
Na základě ustanovení § 18 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, ve znění pozdějších předpisů, předkládá Domov Na zámečku Rokytnice, 
příspěvková organizace, výroční zprávu o své činnosti v oblasti poskytování informací 
za kalendářní rok 2022. Výroční zpráva obsahuje informace o žádostech žadatelů, 
kteří požádali o informaci formou písemné žádosti:  
 
1.  a) Počet podaných žádostí o informace: 0  

b) Počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti: 0 

 
2.        Počet podaných odvolání proti rozhodnutí o odmítnutí žádosti: 0  
 
3.        a) Opis   podstatných  částí  každého  rozsudku  soudu  ve    věci     přezkoumání  

    zákonnosti  rozhodnutí  povinného  subjektu  o odmítnutí žádosti o poskytnutí  

    informace: není relevantní.   

b) Přehled   všech  výdajů,  které  povinný  subjekt  vynaložil  v  souvislosti    se     
    soudními řízeními o právech a povinnostech podle tohoto zákona, a to včetně  
    nákladů na své vlastní zaměstnance a nákladů na právní zastoupení: 0 

 
4.        Výčet   poskytnutých   výhradních   licencí,  včetně  odůvodnění     nezbytnosti  

poskytnutí výhradní licence: 0  
 
5.        Počet  stížností  podaných  podle  § 16a, důvody jejich podání a stručný popis  
           způsobu jejich vyřízení: 0  
 
6.        Další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona: 0  

 
 

Důvody podání stížnosti dle § 16a:  
 
 

Poř. č.  Důvod podání stížnosti  Způsob vyřízení stížnosti  

1.   

2.    

 

 

 

 

 

 



 

 
                          

14. Účelové příspěvky a sponzorské dary 

 

V roce 2022 jsme obdrželi účelové finanční příspěvky celkem ve výši 45 000 Kč 

na úhradu provozních nákladů spojených s poskytováním sociálních služeb: 

• z rozpočtu Obce Rokytnice ve výši 15 000 Kč 

• z rozpočtu Statutárního města Přerova ve výši 24 000 Kč 

• z rozpočtu Městyse Brodek u Přerova ve výši    2 000 Kč 

• z rozpočtu Městyse Buchlovice ve výši 4 000 Kč 

V roce 2022 se nám podařilo získat prostředky od sponzorů a opatrovníků našich 

klientů, a to formou finančních darů ve výši 247 673,46 Kč na úhradu provozních 

nákladů spojených s poskytováním sociálních služeb a na organizaci volnočasových 

aktivit klientů. 

                

Seznam našich sponzorů: 

SEMILEAS, a.s. Semily                              Marie Nováková, Bělotín 

Obec Troubky                                             Tomáš Kočan, Brno 

Obec Mrsklesy                                            Jiří Staněk, Náměšť na Hané 

Obec Mikulovice                                         Soňa Vincenecová, Šumperk 

Obec Hrubčice                                            Jarmila Svobodová, Troubky 

Městys Brodek u Prostějova                       Eva Hladká, Bruntál 

Obec Přáslavice                                          Jitka Žídková, Valašská Polanka 

Obec Uhřičice  

Obec Horka nad Moravou 

Obec Lazníčky 

Městys Dřevohostice 

Obec Dolní Újezd 

Obec Šumice 

Obec Tučín 

UNTRACO, s.r.o. Ostrava-Poruba 

Ještě jednou děkujeme. 


